



Tlf.: 87 10 63 00  
 randers@bdo.dk  
 www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
 Thors Bakke 4, 2.  
 DK-8900 Randers C  
 CVR-nr. 20 22 26 70

**BY SØLVTOFTE APS**

**ØSTERVOLD 26, 8900 RANDERS C**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
 selskabets ordinære generalforsamling,  
 den 25. juni 2024

---

Lotte Sølvtofte

**CVR-NR. 36 50 79 93**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8-9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	by SØLVTOFTE ApS Østervold 26 8900 Randers C
	CVR-nr.: 36 50 79 93 Stiftet: 3. februar 2015 Kommune: Randers Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Lotte Sølvtofte
<b>Revisor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Thors Bakke 4, 2. 8900 Randers C
<b>Pengeinstitut</b>	Arbejdernes Landsbank Østervold 18 8900 Randers C

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er udførelse af optikervirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

### **Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling**

Årsregnskabet 2023 udviser et positivt resultat hvilket selskabets ledelse finder tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>3.476.578</b>	<b>2.232.714</b>
Personaleomkostninger.....		-2.872.279	-1.647.611
Af- og nedskrivninger.....		-110.086	-112.270
Andre driftsomkostninger.....		-34.327	-763.411
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>459.886</b>	<b>-290.578</b>
Andre finansielle indtægter.....	1	353	81.877
Andre finansielle omkostninger.....	2	-77.869	-95.705
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>382.370</b>	<b>-304.406</b>
Skat af årets resultat.....	3	71.341	-100.049
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>453.711</b>	<b>-404.455</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		250.000	0
Overført resultat.....		203.711	-404.455
<b>I ALT</b> .....		<b>453.711</b>	<b>-404.455</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		63.665	83.332
Indretning af lejede lokaler.....		271.982	257.401
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>335.647</b>	<b>340.733</b>
Andre værdipapirer.....		1.500	1.500
Lejedespositum og andre tilgodehavender.....		65.606	65.607
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>67.106</b>	<b>67.107</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>402.753</b>	<b>407.840</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.117.800	1.151.000
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>1.117.800</b>	<b>1.151.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		308.772	66.413
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		492.487	661.311
Udsudte skatteaktiver.....		0	5.042
Andre tilgodehavender.....		18.521	148.527
Periodeafgrænsningsposter.....		53.812	754
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>873.592</b>	<b>882.047</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>482.466</b>	<b>413.597</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>2.473.858</b>	<b>2.446.644</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>2.876.611</b>	<b>2.854.484</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		50.000	50.000
Overført overskud.....		1.395.616	1.191.905
Forslag til udbytte.....		250.000	0
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>1.695.616</b>	<b>1.241.905</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		3.169	0
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>3.169</b>	<b>0</b>
Banklån.....		252.479	361.728
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>252.479</b>	<b>361.728</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		150.000	150.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		118.208	450.041
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		2.812	3.295
Selskabsskat.....		23.826	103.378
Anden gæld.....		630.501	544.137
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>925.347</b>	<b>1.250.851</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>1.177.826</b>	<b>1.612.579</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>2.876.611</b>	<b>2.854.484</b>
 Eventualposter mv.	 7		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Anpartskapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	50.000	1.191.905	0	1.241.905
Forslag til resultatdisponering.....		203.711	250.000	453.711
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>50.000</b>	<b>1.395.616</b>	<b>250.000</b>	<b>1.695.616</b>

## NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
<b>Andre finansielle indtægter</b>			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	81.877	1
Finansielle indtægter i øvrigt.....	353	0	
	<b>353</b>	<b>81.877</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	31.567	31.865	2
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	46.302	63.840	
	<b>77.869</b>	<b>95.705</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	23.826	103.378	3
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-103.378	0	
Regulering af udskudt skat.....	8.211	-3.329	
	<b>-71.341</b>	<b>100.049</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	4
kr.			
Kostpris 1. januar 2023.....	180.221	316.995	
Tilgang.....	33.000	72.000	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>213.221</b>	<b>388.995</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	96.889	59.594	
Årets afskrivninger .....	52.667	57.419	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>149.556</b>	<b>117.013</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>63.665</b>	<b>271.982</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
	Andre værdipapirer	Lejede depositum og andre tilgodehavender	5
kr.			
Kostpris 1. januar 2023.....	1.500	65.606	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>1.500</b>	<b>65.606</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>1.500</b>	<b>65.606</b>	

## NOTER

					Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>6</b>
kr.	31/12 2023	Afdrag	Restgæld	31/12 2022	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Banklån.....	402.479	150.000	0	511.728	
	<b>402.479</b>	<b>150.000</b>	<b>0</b>	<b>511.728</b>	

**Eventualposter mv.** **7**

Selskabet har indgået lejeforpligtelser (lokale og udstyr) med samlet opsigelsesperiode på 63 måneder, svarende til en forpligtelse på 1.377 tkr.

	2023	2022	
	kr.	kr.	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>8</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	6	4	
Løn og gager.....	2.255.758	1.430.833	
Pensioner.....	299.293	145.727	
Andre omkostninger til social sikring.....	111.862	0	
Andre personaleomkostninger.....	205.366	71.051	
	<b>2.872.279</b>	<b>1.647.611</b>	
